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PROGETTI  

Piano Nazionale Lauree Scientifiche-PLS  

e Piani di Orientamento e Tutorato-POT  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 

PROGETTI PLS-Piano Nazionali Lauree Scientifiche  

PROGETTO REFERENTE DI ATENEO ATENEO CAPOFILA 
PLS di Biologia e Biotecnologie Paolo Laveder 

Paolo.laveder@unipd.it 
Università degli Studi di Catania 

PLS di Matematica Riccardo Colpi 
riccardo.colpi@unipd.it 

Università degli Studi di Pavia 

PLS di Informatica Tullio Vardanega 
tullio.vardanega@math.unipd.it 

Università degli Studi di Milano 

PLS di Chimica Laura Orian 
laura.orian@unipd.it 

Università degli Studi di Milano 
Bicocca 

PLS Progetto Nazionale di 
Statistica 

Alessandra Dalla Valle 
alessandra.dallavalle@unipd.it 

Università degli Studi di Palermo 

PLS Progetto Nazionale di Fisica Ornella Pantano 
ornella.pantano@unipd.it 

Università degli Studi di Catania 

PLS Progetto Nazionale di Scienza 
dei Materiali 

Matteo Pierno 
matteo.pierno@unipd.it 

Università degli Studi di Milano 
Bicocca 

PLS Progetto Nazionale di 
Geologia 

Luciano Secco 
luciano.secco@unipd.it 

Università degli Studi di Firenze 

PLS Progetto Nazionale di Scienze 
Naturali e Ambientali 

Gabriella Salviulo  
gabriella.salviulo@unipd.it 

Università Politecnica delle 
Marche 

 

 

PROGETTI POT- Piani di Orientamento e Tutorato 

TITOLO PROGETTO AREA DISCIPLINARE REFERENTE DI ATENEO ATENEO CAPOFILA 

UniSco Lingue e Mediazione 
linguistica 

Genevieve Henrot 
genevieve.henrot@unipd.it 
Valentina Gallo 
valentina.gallo.1@unipd.it 

Università degli Studi 
di Padova 

SISSA  - Sistema integrato 
di supporto agli studenti di 
agraria 

Agraria  Paolo Sambo  
Paolo.sambo@unipd.it 
 

Università degli Studi 
di Padova 

INGEGNERIA.POT  Ingegneria Franco Bonollo 
bonollo@gest.unipd.it 

Università degli Studi 
di Napoli Federico II 
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